
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ       
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

16.08.2023 № 49 
 
 
        

О внесении изменений в постановление администрации поселения Московский от 29.12.2021 
№74 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в поселении Московский» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом поселения Московский, в целях социальной поддержки отдельных категорий 
граждан и жителей поселения Московский, администрация постановляет: 

 
         1. Внести в постановление администрации поселения Московский от 29.12.2021 №74 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в поселении 
Московский» следующие изменения и дополнения: 
         1.1. в строке «Основные задачи Программы» таблицы раздела «I Паспорт программы» 
Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в поселении Московский» 
исключить пункт 7; 
 1.2. в разделе «II. Характеристика текущего состояния сферы физической культуры и спорта 
и ее основные проблемы»: 
 а) в абзаце девять исключить слова «, реализация программы спортивной подготовки по виду 
спорта футбол»; 
 б) абзац двенадцать исключить; 
         1.3. в разделе «V. Показатели оценки достижения плановых индикаторов и эффективности 
использования бюджетных средств на реализацию программы» таблицу изложить в следующей 
редакции:  
« 

№ 
п/п 

Индикативный показатель 
(И) 

2022 
год 
факт  

2023 
год 
прогноз 

2024 
год 
прогноз 

2025 
год 
прогноз 

Оценка 
эффективности 
(Э) Иф/Ип 

1. Показатель 1.  
Количество занимающихся в 
секциях и группах, в том числе 
вне групп, в подведомственных 
администрации поселения 
Московский учреждениях 
(чел.) 
План Ип1; факт – Иф1 

974 974 1031 1031  

2. Показатель 2.  
Количество проведенных 
физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий (ед.) 
План – Ип2; факт – Иф2 

40 43 42 42  



3. Показатель 3.   
Количество окружных 
соревнований в рамках 
Московской комплексной 
спартакиады ТиНАО г. 
Москвы, в которых принимает 
участие сборная команды 
поселения Московский по 
различным видам спорта 
План – Ип3; факт – Иф3 

78 78 100 100  

». 
  2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации 

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 
Московский. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года. 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Воробьеву А.А.  

 
 
Глава администрации                                                               Д.А. Андрецова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: в дело - 2 экз., заместителям главы администрации 
 



 
Согласовано: 
 
Филатова М.А. 
 
Щербакова Л.Л. 

Воробьева А.А. 

Залесова Т.А.  

Шолохова С.Н. 

Самсонова Ю.И. 

Логинова Ю.Г. 

Исп. Елфимова И.И. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


